
平成 29 年 9 月 14 日  

朝倉中学校 保護者の皆様へ 

高知市立朝倉中学校 

  校 長 藤﨑 元司  

 

台風１８号接近にともなう体育祭の対応について 

 

時下，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。日頃は中学校の活動にご理解，

ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，台風 18号は，９月 14日（木）午後 12時 50 分現在，久米島の西北西約 250 ㎞にあり，中心気

圧 935hPa，最大風速 50ｍ／秒の強さ，北北西へ時速 15㎞の速さで進行しています。気象庁の予報では，

９月 16 日（土）から 17日（日）にかけて四国地方に接近し，雨風とも強まっていき，警報発令の可能

性があるとの予想です。 

つきましては，高知市に影響があると思われますので，下記のように体育祭の日程を変更し，お知ら

せいたします。 

なお，学校としても台風の進路を注視しながら万全の対策をとっていきますが，登校時に風雨の影響

や水路の氾濫等で危険が予想される場合は，決して無理をせず安全に十分注意して登校するようにお声

がけをよろしくお願いします。また，台風の進路等の状況によりましては，下校時刻を早める場合もあ

りますのでお知りおきください。 

 

記 

 

９月１５日（金） 体育祭練習・授業・準備 

 

９月１６日（土） 体育祭 

   ※決行するかしないかの判断は午前６時３０分に行います。 

         ※判断結果については，朝倉中学校ホームページに掲載しますので，ご覧くだ 

さい。また，校門にも表示します。 

         ※雨天中止の場合は，９月１９日の授業を行います。この場合は，９月１８日 

          に体育祭を行います。 

         ※台風による休校については，報道機関によるお知らせはありません。その場 

合，朝倉中学校ホームページに掲載しますので，ご覧ください。また，校門 

にも表示します。 

 

９月１７日（日） 休日 （台風接近可能性が大きいため） 

 

９月１８日（月） ※９月１６日に体育祭が行われた場合は，休日です。 

※９月１６日に体育祭が雨天中止だった場合は，この日に体育祭を行います。 

 決行するかしないかの判断は午前６時３０分に行います。 

※判断結果については，朝倉中学校ホームページに掲載しますので，ご覧くだ 

さい。また，校門にも表示します。 

※この日に体育祭が行われた場合，９月１９日が代休となります。 

※この日も雨天中止となった場合は，９月１９日に体育祭を行います。 

※雨天中止の場合は，９月２０日の授業を行います。 

 

９月１９日（火） ※９月１８日に体育祭が雨天中止だった場合は，この日に体育祭を行います。 

 

９月２０日（水） ※９月１９日に体育祭が行われた場合，この日が９月１８日の代休となります。 

 

※ 体育祭が終了するまで，必ず，体操服とハチマキは持参してください。 


